L. 2r 	 Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

- 	 7W. PRESIDENTE KENNEDY - 78
1 	 CNPJ 04.988.76910001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-5P

Fone/Fax: (18) 3276-1198/3278-9990
EnalI: iDrecaiu8@hotmail.com

_G7

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA - IPRECA

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, nas

dependências da Sala deste Instituto, às 14:00 horas, reuniram-se os membros do

Comitê de Investimentos do IPRECA, a saber: Sr2  .Jefferson Santos de Oliveiran e Sr2

Lucas Mickael de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor

Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro, Dando início aos trabalhos foi discutido o

retorno dos investimentos de renda fixa e variável de novembro de 2021 conforme os

quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito & Mercado:

CREDITO
& ME80400

14 C?CG4&&T6SflCASE0fl 	 411J 	 •'4 	 10 	 0460 	 040.

.40 	 01400

O retorno do mês de novembro foi de R$ 130.197,19 (cento e trinta mil cento e noventa

e sete reais e dezenove centavos), equivalendo a 2,68% em renda fixa, e R$ 13.046,31

(treze mil quarenta e seis reais e trinta e um centavos) equivalente a 0,69% em renda

variável, demonstrando uma recuperação da carteira no mês de novembro

principalmente no seguimento de renda fixa, demonstrando assim que o prejuízo ainda

não foi recuperado totalmente teve uma diminuição que não teria ocorrido se na época

o comitê tivesse optado por retira os investimentos dos fundos que performaram

negativos. Como em toda reunião foi discutida a possibilidade de uma diversificação

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY -
CNPJ 04.988.70910001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁSP

Fone/Fax: (LO) 3278-119813278-9990

Email: Ipreuo@hotmaH.com

maior da carteira, mas após discussão foi decidido aguardar mais haja vista a

instabilidade do mercado financeiro comas incertezas sofridas pela pandemia da Covid-

19. O patrimônio liquido do instituto está em R$ 7.116.818,62 (sete milhões cento e

dezesseis mil oitocentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos).

CR(DI lo
E MERCADO

.Oa.I.l*fls0S01S.000fl7040AFL4S00, ,CJ410

1.5041*1*2.05 	0111

C_flL017l005102110.420C112041212

2.422 50*24 5040 4. ¶171L01 P14C0S fl POLO 711* LO

caou.1asst.niftao1.01040144004r221p

041100104700UArSQWaL 120.01

22.002

a1aE7ioç20POa7Ki010

iSfIAPI4OtS

P0II;D*202 7*000714.3

-a
— 	44.1.04 	 O.q 2.0.0104.. 	0(4 t74

04 	02.0. 	 0*42.22 	511% 	 2.45 	 (04% 	1L5.P0...1J4...2

42 	7*1.0. 	110111102 	1550% 	 151 	 *11% 	 47*2? 501*4 *1.055

0.'472 	721.44 	 $451400 	111% 	 24 	 «01% 	 045W2.

0*2 	241.44 	 5440.415 	57*0 	 427* 	 011% 	205511 W01.20422..

«.1 	02.4. 	 544224 	552% 	 244* 	 (040 	 2.45001i

00*1 0*!5S*42420S!401!•l 0.1.500444. 	4772.24*91

Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida,

apreciada, aprovada e assinada pelos membros do Comitê de Investimentos e diretor

Presidente

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIGU

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMEI

* "Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

A/. PRESIDENTE KENNEDY - 73
CNPJ M.988.76910001-10 - CEP 19450-000 - CAUJÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198/3278-9590 	 (
- 	 Emali: Iprecalua@hotmall.com

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

PRESIDENTE DO IPRECA